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شکاف عمیق در تیم ملی ایران 
و آینده مبهم اسکوچیچ

نشریه انگلیسی اوضاع تیم ملی فوتبال کشورمان را نابه سامان توصیف کرد.
به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی 2022 
که کمتر از 100 روز دیگر در دوحه آغاز می شــود باید با تیم های ملی انگلیس، 
آمریکا و ولز رقابت کند. در همین رابطه نشریه »دیلی میل« انگلیس در گزارشی 
مفصل درباره وضعیت نابه ســامان شاگردان اسکوچیچ پیش از دیدار با انگلیس 
پرداخت و نوشــت: تیم ملی ایران تنها چند ماه قبل از جام جهانی قطر در هرج 
و مرج به ســر می برد، در حالی که سرمربی برکنار شده آن ها دوباره به نیمکت 
برگشــت. بازیکنان کلیدی در میان بی ثباتی در فدراســیون فوتبال این کشور 

اختلاف نظر دارند.
گرت ســاوت گیت نگرانی های خودش را در جام جهانی دارد، مدافعان میانی 
کلیدی از فرم خارج شده اند یا در ابتدای فصل روی نیمکت مانده اند، و همچنین 

از نمایش های ناامیدکننده لیگ ملت ها باعث شده تا نگرانی اش بیشتر شود.
اما حریــف اول انگلیس در جام جهانی قطر به نظر می رســد اوضاع بدتری 
داشته باشد. دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات که ایران را به جام جهانی رساند، 
پس از یک اردوی پر دردسر در قطر، با گزارش هایی مبنی بر بد انضباطی، از کار 
برکنار شد. با این تفاوت که او 6 روز بعد دوباره به سمت خود برگشت، زمانیکه 
فدراسیون در شــرایط کنونی به دلیل انتخابات ریاست فدراسیون درگیر است، 
متوجه شدند که آنها برخلاف قوانین خود عمل کرده اند، زیرا در حال حاضر حد 

نصاب کافی در کمیته مربوطه برای برکناری سرمربی را ندارند.
بنابراین اسکوچیچ برگشت اما مهلت او موقت به نظر می رسد. هنگامی که یک 
رئیس جدید در پایان این ماه انتخاب شود، احتمالاً این بار به طور رسمی و با حد 
نصاب لازم برکنار خواهد شد. در این بهبه برکناری اسکوچیچ، اختلافات در تیم 
آشکار شد. سردار آزمون، مهاجم بایرلورکوزن، با بیانیه ای که به نظر می رسد از 
حمایت تیم برخوردار اســت، از بازگشت اسکوچیچ استقبال کرد. وی نوشت: با 
کادر فنی همکاری می کنیم تا دل مردم ایران را در جام جهانی قطر شاد کنیم و 

در این مقطع حساس و کوتاه به ما و تیم ملی اعتماد کنید.
بعد از چند ســاعت، مهدی طارمی، ستاره دیگر ایران و بازیکن پورتو که در 
ســال 2021، بهترین گل فصل لیگ قهرمانــان اروپا را با ضربه قیچی برگردان 
مقابل چلسی را به ثمر رسانده بود، پیام خود را منتشر کرد. وی نوشت: این بی 
احترامی به تیم ملی است که با توجه به منافع شخصی برخی بازیکنان، به نام آنها 

بیانیه صادر کنمد و باعث دودستگی تیم شوند.
علیرضا جهانبخش بازیکن کنونی فاینورد و سابق برایتون مانند سایر بازیکنان 
پیام طارمی را لایک و به اشتراک گذاشت. و این بازیکنان باتجربه بودند که پس 

از اردوی قطر با مقامات ایرانی ملاقات کرده بودند تا از اسکوچیچ اخراج شود. 
به نظر می رسد که مقامات ایران احساس می کنند که اگر تیم ملی توسط یک 
داخلی مربیگری شود، مناسب تر خواهد بود و علی دایی، کاپیتان سابق تیم ملی 
ایران که 149 بازی ملی در کارنامه اش دارد، مورد تایید آنهاست. اما دایی قبول 

نکرد تا روی نیمکت ایران بنشیند. 
برخــی از بازیکنــان می خواهنــد کارلــوس کی روش، شــماره 2 ســابق 
منچســتریونایتد را پس از تلاش های قهرمانانه اش در جام های جهانی 2014 و 
2018 بازگرداند که در جام جهانی دوم موفق شد، تیم مراکش را شکست دهد 
با پرتغال مساوی کند و تقریباً در آستانه انتقال به مرحله بعد قرار بگیرد. مایکل 
چرچ، کارشناس فوتبال آســیا، گفت: »ما باید امیدوار باشیم که آنها بتوانند به 
نحوی از این مشــکلات عبور کنند، چه اسکوچیچ در راس کار باشد یا نه.« غم 
انگیزترین چیز این است که این تیم ایران مطمئناً با تیم سال 1996 تا 99 قابل 
مقایسه است که یکی از بزرگترین پیروزی های این کشور یعنی برد 2-1 مقابل 

آمریکا در جام جهانی 98 را رقم زد.
تیم ملی ایران امیدوار است که این آشفتگی آنقدر که به نظر می رسد مخرب 
نباشــد. با این اوصاف، اسکوچیچ باید با حسادت به ساوت گیت و آنچه در اینجا 

بحران اعتماد را تشکیل می دهد، نگاه کند.

تایید محکومیت 1/3 میلیون یورویی استقلال
استقلال  باشگاه  محکومیت 
در پرونــده شــکایت آنــدره آ 
 CAS اســتراماچونی، از سوی

تایید شد.
به گزارش ایسنا، نتیجه رای 
پرونده محکومیت استراماچونی 
ورزش  حکمیــت  دادگاه  در 
)CAS( مشــخص شد و طبق 
پیگیری هــای صــورت گرفته، 
تغییری در رقم محکومیت باشگاه استقلال صورت نگرفت و ضمن پرداختی های 
دیرکرد، باشگاه استقلال باید مبلغی حدود یک میلیون و ۳۵0 هزار یورو به آندره آ 

استراماچونی بپردازد.
آبان ســال 99 بود که فدراســیون جهانی فوتبال با ارسال ایمیلی به باشگاه 
اســتقلال، حکم نهایی پرونده آندره آ استراماچونی را صادر کرد و این باشگاه به 
پرداخت یک میلیون و ۳۵0 هزار یورو جهت پرداخت مطالبات این مربی ایتالیایی 
محکوم شد. مدیران استقلال پس از اعلام این حکم قصد داشتند این پرونده را 
به دادگاه CAS ببرند و در تلاش بودند تا مبلغ این مطالبات را به کمترین حد 
ممکن برسانند. باشــگاه استقلال در ماه اردیبهشت سال 1400 پس از دریافت 
مشــروح پرونده مطالبات این مربی ایتالیایی، لایحه مربوط به دفاعیات خود را 
نســبت به این پرونده ارســال کرد تا بررســی های لازم در خصوص این پرونده 

صورت بگیرد.
در ادامه پرونده این مربی ایتالیایی به داداگاه حکمیت ورزش )CAS( رفت و 
پس از چندین بار تعویق در اعلام رای نهایی، در نهایت باشگاه استقلال موظف 

است طبق چارچوب های تعیین شده، مطالبات این مربی را بپردازد.
باشگاه استقلال برای پرداخت مطالبات این مربی حدود 1۵ روز فرصت دارد. 
هم چنین باید روی مطالبات اصلی این مربی، سود ۵ درصدی دیرکرد مطالبات 
استراماچونی، حق دادگاه و مسائل مربوط به آن را در نظر گرفت که مجموع این 

رقم هنوز به باشگاه استقلال به طور دقیق اعلام نشده است.

رکورد خاص قلعه نویی در فوتبال ایران 
رکوردی  قلعه نویــی  امیــر 
منحصــر به فرد را در ادوار لیگ 

برتر به ثبت رساند.
به گزارش فارس، تیم فوتبال 
گل گهر سیرجان در اولین هفته 
از لیــگ بیســت و دوم میزبان 
تراکتــور بود و بــا نتیجه 2 بر 
یک حریــف تبریزی خودش را 

شکست داد.
سه امتیاز این مسابقه علاوه بر شروع خوب تیم سیرجانی در فصل جدید، یک 

ویژگی منحصر به فرد برای سرمربی با تجربه و پر افتخار این تیم داشت.
امیر قلعه نویی که پیش از این و با پایان لیگ بیســت و یکم 999 امتیاز طی 
سال های فعالیت روی نیمکت تیم های مختلف لیگ برتری به دست آورده بود، 
با تحمیل اولین شکســت به قربان بردیف سرشناس در فوتبال ایران، به امتیاز 
1002 رســید تا اولین مربی تاریخ فوتبال کشورمان باشد که از مرز هزار امتیاز 

عبور می کند.
البته امیر قلعه نویی می توانســت فصل گذشته را با عبور از امتیاز 4 رقمی به 
پایان برساند اما کسر 7 امتیاز از گل گهر به خاطر ماجراهای بازیکن گابنی، ثبت 

این رکورد را به تاخیر انداخت.

گزارش

اخبار کوتاه

هفته نخست لیگ برتر هم زشتی و زیبایی های خودش 
را داشت. از اعتراض همیشگی برخی مربیان به داوری گرفته 
تا رفتار موقرانه سرمربی سپاهان و انگیزه سرمربی تیم ملی 

برای ادامه کار.
به گزارش فارس، رقابت های هفته اول بیســت و دومین 

دوره لیگ برتر برگزار شد.
نتایج مسابقات هفته نخست:

استقلال صفر- سپاهان اصفهان 2
پیکان یک - ملوان بندرانزلی صفر
آلومینیوم اراک صفر- هوادار یک

نفت مسجدسلیمان ۳- مس کرمان 2
نساجی مازندران یک - مس کرمان یک

ذوب آهن اصفهان صفر- پرسپولیس صفر
گل گهرسیرجان 2 - تراکتور تبریزیک

فولاد خوزستان صفر- صنعت نفت آبادان صفر
نگاهی به اتفاقات زشت و زیبای این هفته می اندازیم؛

زشتی های هفته:
تغییر مدام ساعت و ورزشگاه
 ساعت بازی ها مثل قیمت ارز!

از بدترین اتفاقات هفته اول تغییر مدام ساعت و ورزشگاه 
محل برگزاری مســابقات بود. به طوریکه ســاعت برگزاری 
ســه مسابقه استقلال- سپاهان، ذوب آهن و پرسپولیس  و 
نساجی و مس رفســنجان تغییر کرد یعنی تقریبا نیمی از 
مســابقات هفته اول ساعتش تغییر کرده است. این بدترین 
و زشــت ترین اتفاق هفته نخست بود. مگر می شود ساعت 
مســابقات مثل قیمت ارز! مدام تغییر کند. از آن بدتر هم 
تغییر ورزشــگاه محل برگزاری مســابقه است. به طوریکه 
بسیاری از خبرنگاران و نمایندگان رسانه های گروهی حتی 
نمی دانستند باید برای پوشش خبری این مسابقه به ورزشگاه 
انقلاب کرج بروند یا ورزشگاه شهید دستگردی تهران! این 
مســایل دیگر هیچ ربطی به زیرساخت ها و امکانات سخت 
افزاری ندارد و باید مدیری در راس مســابقات سازمان لیگ 
قرار بگیرد که به فوتبال و رســانه  بیش از گذشــته احترام 

بگذارد. 
چمن نامطلوب ورزشگاه آزادی

ورزشــگاه آزادی یکی از خاطره انگیزترین ورزشگاه های 
فوتبال کشور است و آن را ورزشگاه ملی می دانیم که همواره 
بهترین و با کیفیت ترین زمین چمن را در کشور داشته اما 
در شــروع لیگ برتر بیست و دوم تصاویر مایوس  کننده ای 
از چمن ورزشــگاه مشاهده شد و چمن آن کیفیت مطلوب 
همیشــگی را نداشت در حالیکه حدود دو ماه هیچ مسابقه  

فوتبالی هم در ورزشگاه آزادی برگزار نشده بود.
به نظر می رسد اختلاف نظرهایی که بر سر مدیریت این 
مجموعه ملی به وجود آمده باعث شده چمن ورزشگاه خیلی 
مورد مراقبت قرار نگرفته است. ضمن اینکه فراموش نکنیم 
بحث هایی در مورد ایمن نبودن ســکوهای ورزشگاه هم در 

هفته های اخیر مطرح شده بود.
گلزنی با کمک بابا برقی!

تیم نفت مسجدسلیمان در یک بازی پرگل و زیبا ۳ بر 2 
مس کرمان را شکست داد. مسابقه ای که جنجالی شد زیرا 
تیــم نفت در لحظه ای اقدام به گلزنی کرد که به دلیل قطع 

یک فاز برق وزرشگاه شهید بهنام محمدی و خاموشی یکی 
از پایه های نورافکن ورزشگاه بخشی از زمین مسابقه تا حدی 
تاریک شــده بود. این گلزنی با کمک بابا برقی! در نوع خود 
جالب بود. البته همین بی برقی باعث شد که نشست خبری 

سرمربیان دو تیم بعد از مسابقه برگزار نشود.
 اعتراض مربیان به داوری

در هفته نخست طبق پیش بینی ها داوران با چالش های 
بزرگی مواجه شدند. این اتفاق از بازی با استقلال و سپاهان 
در تهران تا مسابقه نســاجی و مس رفسنجان در اصفهان 
دیده شد. استقلال به دلیل اعلام نشدن یک پنالتی  به سود 
خودش اعلام کرد که از بیــژن حیدری بخاطر این پنالتی 
شکایت خواهد کرد. ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال هم 
به این مساله اشاره کرد در حالیکه قطعا او بهتر از ما می داند 
که در فوتبال اروپا مربیان با کمترین انتقاد از داور مســابقه 
با جرایم مالی سنگین روبه رو می شوند. ضمن اینکه باشگاه 
استقلال ســاپینتو را برای استفاده از دانش فنی  اش جذب 
کرده نه اعتراض به داور کــه این کار را مربیان ایرانی بهتر 
هم انجام می دهند برای نمونه  محمد ربیعی سرمربی مس 
رفسنجان به شــدت به داور معترض شد و حتی از کمیته 
داوارن خواست که حاج ملک را برای قضاوت بازی های مس 
رفسنجان انتخاب نکنند! درخواست این مربی محجوب هم 
کامــلا غیرحرفه ای به نظر می رســد. هرچند ربیعی تلاش 
زیادی کرد که انگ و اتهامی به داور و تیم نساجی نزند. جواد 
نکونام دیگر مربی ناکام این هفته بود که نتوانست به خواسته 
اش که برد در خانه است برسد به همین دلیل بعد از مسابقه 
با نفت آبادان از زمین و زمان گلایه کرد. از شیوه بازی حریف 
گرفته تا صحبت علیه داور! کاش کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال از همین هفته نخست مقابل حرف های غیرفنی و غیر 
حرفه ای برخی مربیان در نشست های خبری موضع گیری 

سختی انجام بدهد.
تقابل استقلال و صدا و سیما

استقلال برای دریافت حق و حقوق تلویزیونی  علیه صدا و 
سیما بیانیه منتشر کرد و همین مساله باعث اعتراض شدید 
صدا و سیما شد و به نوعی باشگاه و رسانه ملی مقابل یکدیگر 

قرار گرفتند. در بخشی از بیانیه استقلال آمده: اکنون باشگاه 
اســتقلال به عنوان اولین باشگاه لیگ برتری به جز عوامل 
پخش زنده، خواستار ممنوعیت پوشش خبری مسابقات این 
تیم توسط کلیه برنامه های تلویزیونی و همچنین رسانه های 
تصویری شده است.« باشگاه پرسپولیس هم موضعی مشابه 
موضع اســتقلال گرفت و صدا و سیما را در نشست خبری 

بعد از بازی راه نداد. 
غیبت تماشاگران

غیبت تماشاگران نیز یکی دیگر از زشت ترین اتفاقات این 
هفته بود و بسیاری از تماشاگران و باشگاه ها نسبت به این 
مساله گلایه داشتند. حتی باشگاه هایی مثل استقلال، فولاد 
خوزستان و گل گهر که میزبان بودند درخواست کردند که 
برای رعایــت عدالت بازی های هفته اول در دور برگشــت 
هم باید بدون تماشــاگر برگزار شود زیرا آنها نتوانسته اند از 

میزبانی خود و حمایت هواداران بهره  ببرند.
برگزاری مســابقات در ورزشگاه های خالی از تماشاگر به 
خاطر اشــکالات سامانه بلیت  فروشی باشگاه ها بهانه خیلی 
قابل توجیهی نبود و امیدواریم هواداران دوباره به ورزشگاه ها 

بیایند. 
 زیبایی های هفته

مورایس؛ موقر و با دانش
خوزه مورایس ســرمربی تیم فوتبال سپاهان و دستیار 
ســابق مورینیو در افتتاحیه لیگ نشان داد که سطح بالایی 
در مربیگــری دارد. این حرف را فقط بخاطر یک برد مقابل 
اســتقلال نمی گوییم بلکه رفتار و گفتارش در جریان بازی 
و نشســت خبری نشــان داد که مردی متشخص است. در 
جریان بازی او سعی کرد از حرکات اضافه و اعتراض های بی 
مورد به داور مســابقه خودداری کند. در نشست خبری هم 
صادقانه صحبت کرد هم از خوش شانسی خودش و تیمش 
گفت و هم اینکه از نظر فنی سعی کرد بازی با استقلال را با 

ادبیاتی ساده برای مخاطبان فوتبال تشریح کند.
مورایس در بخشی از حرف هایش در نشست خبری بعد 
از بازی با استقلال اظهار داشت:»مربیگری شغل ایجاد تعادل 
است. سعی داریم همیشــه تعادل را حفظ کنیم. نباید در 

اندازه  هــا و ابعاد مختلف، اندازه خود را از دســت بدهیم...... 
از لحاظ دفاعی انســجام داشتیم اما به این فکر نمی کردیم 
حریف چه مقدار موقعیت روی دروازه ما خلق کند یا نکند 
زیرا هدف ما بازپس گیری توپ برای گل زدن بود. تنها طرز 

فکری بود که در ذهن داشتیم.« 
اهدای گل به خبرنگاران

 ســاپینتو در اولین نشســت خبری فصل خود که قبل 
از مســابقه با سپاهان برگزار شــد پیش از آغاز نشست به 
خبرنگاران و نمایندگان گروهی گل اهدا کرد تا نشان بدهد 
که ارتباط خوبی با اهالی رسانه دارد. ضمن اینکه این رفتار 
قابل توجه ســرمربی پرتغالی استقلال بخاطر روز خبرنگار 
هــم بود و او تلاش کرد به نوعی ایــن روز را به خبرنگاران 
تبریک بگوید. در کنار همــه انتقادهای فنی و غیرفنی که 
از این مربی داشــتیم باید بگوییم این رفتار ســاپینتو یکی 
از زیبایی های هفته بود. پیش از شــروع مسابقه استقلال و 
سپاهان سازمان لیگ با همراهی بازیکنان دو تیم  2۳ مرداد 
روز مقاومت اســلامی این روز را گرامی داشتند و از شهدای 

مقاومت تقدیر کردند. 
 اسکوچیچ با انگیزه!

دراگان اسکوچیچ ســرمربی تیم ملی فوتبال را می توان 
با انگیزه ترین مربی و فرد فوتبال کشــورمان دانست مربی 
که هم بازی اســتقلال و سپاهان و هم مسابقه ذوب آهن و 
پرسپولیس را از نزدیک نظاره کرد تا عملکرد بازیکنان این 
تیم ها را زیر نظر بگیرد. البته این تلاش و انگیزه اسکوچیچ 
وقتــی قابل توجه تر می شــود که بدانیم میرشــاد ماجدی 
سرپرست فدراسیون فوتبال که نامزد ریاست هم شده قصد 

داشته علی دایی را جایگزین اسکوچیچ کند. 
شگفتانه هفته؛ ضربه کاشته تراکتوری

نحــوه ضربه کاشــته زدن تراکتور تبریــز یکی دیگر از 
زیبایی هــای این هفته می تواند لقب بگیرد. در این شــیوه 
بازیکنان تراکتور خودشــان دیوار دفاعی سه نفره  دیگری 
مقابــل دیوار دفاعی بازیکنان حریف تشــکیل می دادند! تا 
تمرکز بازیکنان حریف و بخصوص دیــد دروازه بان را کور 
کننــد.  هرچند تراکتور از این شــیوه به گلی نرســید اما 

صحنه های جالبی در زمین خلق کرد. 
عقب ماندگی هفته؛ از نظر قلعه نویی

امیر قلعه نویی مدعی است که از نظر فوتبالی از کشوری 
مثل قطر ۵00 سال عقب افتاد ایم! او بعد از اولین برد تیمش 
گفت:» در سال 8۵-86 میلادی من در قطر بازی می کردم 
اما انگار آن زمان که من بازی می کردم مربوط به ۵00 سال 
پیش بوده است نمی دانم علتش چیست که شرایط اینگونه 
شــده است و چه حساب و کتابی است. ما باید VAR را به 
فوتبال مان بیاوریم، داوران مان ما هم زحمت می کشند و هم 
دستمزدشان کم است. با آمدن VAR عدالت برقرار می شود 
شما می بینید در بهترین باشگاه های دنیا هم داوران مرتکب 
اشــتباه می شــوند و با VAR عدالت اجرا می شود.« خوب 
اســت که مربیان ما می بینند که داوران اروپایی هم بدون 
کمک داور ویدئویی این همه اشتباه دارند و این VAR است 
که باعث اصلاح اشتباه داوران می شود و بعد مدام به داوران 
ایراد می گیرند. البته قلعه نویی گفت دیگر نمی خواهد علیه 

اشتباه داوران صحبت کند.

پیشکسوت باشــگاه پرسپولیس به تساوی 
این تیم مقابل ذوب آهن واکنش نشان داد.

محمود کلهــر در گفت وگو با فارس درباره 
تســاوی پرســپولیس مقابل ذوب آهن اظهار 
داشــت: معمولاً در لیگ ها شرایط به گونه ای 
است که بازی  های اول خیلی خوب در نمی آید 
و چنگی به دل نمی زند. در بازی پرســپولیس 
هم یکسری ناهماهنگی ها وجود داشت اما در 
همه خطوط، پرسپولیس خوب بازی کرد و این 
مسئله این نوید را می دهد که در آینده شرایط 
خیلی هم بهتر از این شود. پرسپولیس نفرات 
خیلــی خوبی دارد و در همه خطوط بازیکنان 
خوبی در این تیم بازی می کنند. در پرسپولیس 
بازیکنان کلیدی حضــور دارند و این موضوع 
نشان می دهد که پرسپولیس توانایی قهرمانی 

دارد. وی در ادامه تصریح کرد: از حق نگذریم 
تیم ذوب آهن خیلی بســته بازی کرد اما روی 
ضد حملات خطرناک بودند. بازی در نیمه دوم 
بیشتر در  اختیار پرســپولیس بود اما به گل 
نرسیدند. در نیمه دوم پرسپولیس روند بهتری 
داشــت و بازیکنانی مثل دانیال اسماعیلی فر، 
ســعید صادقی و گولســیانی عملکرد خیلی 
خوبی داشتند. به نظر من پرسپولیس در همه 
خطوط بدون اشــکال بود اما  اگر یک مهاجم 
دیگر بگیرد به نظرم شرایط بهتر هم می شود. 
مهدی در خط حمله تنها  است و یک مهاجم 
قدبلند کنار او می تواند وضعیت خط حمله را 
بهتر کند.  پیشکســوت باشگاه پرسپولیس در 
پاسخ به این سؤال که نقطه قوت سرخ پوشان 
در بازی دیــروز را چه چیزی می دانید، عنوان 

کرد: به نظر من پرســپولیس در خط دروازه و 
خط دفاع عملکرد خیلی خوبی دارد و در آینده 
این وضعیت بهتر هم خواهد شد. بازیکنان باید 
در خــط جلو وضعیت بهتــری رقم بزنند و از 
موقعیت های به دســت آمده اســتفاده کنند. 
چرا که یک تیم برای نتیجه  گرفتن باید خط 
حمله خوب داشته باشد. البته شنیدم مهاجم 
جدیدی که به پرســپولیس آمــده وضعیت 
خوبــی دارد و امیدوارم که روند خوبی هم در 
پرسپولیس داشته باشــد تا بتواند به این تیم 

کمک کند. 
کلهر در خصوص بازی هفته آینده این تیم 
مقابــل فولاد اظهار داشــت: به هر حال  همه 
بازی ها سخت اســت و تیمی مثل پرسپولیس 
که می خواهد قهرمان شود باید همه تیم ها را 

ببرد. پرسپولیس دیروز خیلی خوب توپ را در 
زمین می چرخاند و امیدوارم که در خط حمله 
هم از موقعیت به دســت آمده بهتر اســتفاده 
کنند. امتیاز بازی های اول بسیار مهم است و 

این موضوع می تواند در آینده بسیار تأثیرگذار 
باشد. به نظر من فولاد تیم بسیار خوبی است 
امــا در دفاع با مشــکلاتی روبه رو اســت که 

می شود از آنها استفاده کرد.

تیم فوتبال استقلال در طول حضور خود با 
مربیان خارجی مختلفی همکاری کرده است و 
هر کدام در گام نخست عملکرد متفاوتی برجای 

گذاشتند. 
به گزارش ایســنا، در چارچــوب هفته اول 

رقابت های لیگ برتر فوتبال، دو تیم اســتقلال 
و ســپاهان به مصاف هم رفتند که این بازی با 
پیروزی 2 بر صفر زردپوشان اصفهانی به پایان 
رســید. این بازی، اولین تجربه رسمی ریکاردو 
ساپینتو با اســتقلال بود که با شکست همراه 

شــد و باعث شد واکنش های مختلفی در مورد 
استقلال ساپینتو صورت بگیرد.

این اتفاق موجب شــد تا سری به عملکرد 
مربیان خارجی اســتقلال در گام نخستی که 
داشــتند بزنیــم. آبی های پایتخــت از زدراکو 
رایکوف تا به امروز، مربیان خارجی مختلفی را 
روی نیمکت خود دیده اند که هر کدام عملکرد 

خاص خودشان را داشتند.
یوگنی ســکوموروخوف و زدراکو رایکوف از 
مربیان موفق خارجی استقلال بودند که شروع 
خوبی داشــتند و با ۳ گل موفق شــدند از سد 
حریفان خود بگذرند. همچنین ولادیمیر جکیچ، 
آندره آ استراماچونی و ریکاردو ساپینتو به ترتیب 
با قبول شکست مقابل ذوب آهن، ماشین سازی 
و سپاهان، مربیان خارجی استقلال بودند که در 

گام اول تن به شکست داده اند.

آمار مربیان خارجی اســتقلال در بازی های 
نخست به شرح زیر است:

زدراکو رایکوف )سال 49(
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

تاج ۳- صفر هومنتمن بیروت
ولادیمر جکیچ ) ۵۵-۵6(

لیگ تخت جمشید
تاج صفر – یک ذوب آهن اصفهان
یوگنی سکوموروخوف )سال 72(

لیگ دسته سوم
استقلال یک – یک استانداری ارومیه

لئونید بیلفسکی )سال 7۳(
لیگ آزادگان

استقلال یک – صفر ماشین سازی تبریز
یوگنی سکوموروخوف ) 77-78(

جام حذفی

نساجی مازندران صفر – ۳ استقلال
رولاند کخ )سال 81-82(

پلی آف لیگ قهرمانان آسیا
استقلال 2 – صفر الفیصلی اردن

میک مک درموت )96-97(
لیگ برتر خلیج فارس

سپیدرود یک – 2 استقلال
وینفرد شفر )96-97(
لیگ برتر خلیج فارس

استقلال صفر – صفر فولاد
آندره آ استراماچونی )98-99(

لیگ برتر خلیج فارس
ماشین سازی تبریز یک – صفر استقلال

ریکاردو ساپینتو )1401-1402(
لیگ برتر خلیج فارس

استقلال صفر – 2 سپاهان

شــاید بدبین ترین هوادار لورکوزن هم تصور نمی کرد این فصل با ســه باخت 
متوالی آغاز شــود. به گزارش »ورزش سه«، پس از حذف ناباورانه از جام حذفی 
آلمان، بایر لورکوزن هفته گذشــته در یک مســابقه پایاپــای با یک گل مغلوب 
بوروســیا دورتموند شد و در شــرایطی که انتظار می رفت آگسبورگ را در خانه 
شکست بدهد، در نهایت در یک مسابقه عجیب دو بر یک مغلوب حریفی شد که 

انتظار نمی رفت در ورزشگاه بایر آرنا دست به شگفتی بزند.
آگســبورگ در این مســابقه با یک گل زودهنگام و غافلگیرانه پیش افتاد و 
لورکوزن با حملات دامنه دار توانست در دقیقه 4۳ توسط چارلز آرانگوئیز بازی را 
به تســاوی بکشد؛ در این بین، سردار آزمون که در پسُت 9 بازی می کرد و پشت 
پاتریک شــیک وظیفه تغذیه او و اضافه شدن به خط حمله را برعهده داشت، در 
تلاش های مکرر برای گلزنی موفق به انجام این کار نشــد. او در نیمه اول سه بار 
و در نیمــه دوم چهــار بار در فرصت گلزنی قرار گرفــت که واکنش های عجیب 
دروازه بان آگسبورگ و بدشانسی روی ضربات سر مانع از گلزنی آزمون شد. با این 
حال او به همراه موســی دیابی، وینگر راست لورکوزن بهترین بازیکنان این تیم 

به نظر می آمدند.
نکته مهم مسابقه، بازی تاخیری و اعصاب خُردکن آگسبورگ و همراهی داور 

مسابقه با آنها بود که در نهایت یک صحنه جنجالی را هم رقم زد.
در اوج حملات لورکوزن در 10 دقیقه مانده به پایان بازی و در شــرایطی که 
یک کرنر روی دروازه آگسبورگ به دست آمده بود، بازیکنان لورکوزن با سرعت به 

دنبال آرایش در خط حمله و یورش به دروازه حریف بودند که مدافع آگسبورگ 
در کنار خط عرضی روی زمین افتاد و اعلام مصدومیت کرد ولی در حالی که تمام 
بدن او بیرون از زمین بود و فقط یکی، دو ســانتی متر از قوزک پای این بازیکن 
روی خط بود، داور بازی را نگه داشت و اجازه شروع مسابقه را نمی داد که همین 

مسئله موجب خشم بازیکنان لورکوزن و حرکت بعدی آزمون شد.
در این لحظه سردار از محوطه جدا شد و خود را به بازیکن حریف رساند و پای 
او را به بیرون زمین هل داد؛ تصمیمی که در ابتدا با واکنش پزشک تیم آگسبورگ 

و سپس مداخله داور و کارت زرد او و جنجالی در بین بازیکنان توام شد.
آزمون در بازی امروز با شــور و اشــتیاق زیادی بازی کــرد، اما در حالی که 
می توانست نام خود را در بین گلزنان مسابقه ببیند، مغلوب تیز چنگی گلر و بخت 
و اقبال بدش شــد. در این بین، ســردار هم که به شدت برافروخته و عصبانی به 
نظر می رسید، مدام برای بازیکنان حریف خط و نشان می کشید تا انتقام این بازی 
تاخیری و ناجوانمردانه را از آنها خواهد گرفت، اما دقیقا برخلاف این پیش بینی، 
آگسبورگ روی یک ضدحمله صاحب یک موقعیت پشت محوطه جریمه شد که 
شوت آندره هان، بازیکن تعویضی این تیم به تور دروازه لورکوزن بوسه زد تا به این 

شکل حریف در کمال تعجب از میزبان پیش بیفتد.
حرکت ســردار و درگیری بازیکنان آگسبورگ با او موجب شد تا ستاره ایرانی 
بایرلورکوزن در دقیقه 79 کارت زرد بگیرد در این صحنه به نظر می رسید مهاجم 
آگســبورگ در محوطه جریمه لورکوزن حضور داشته و روی توپ تاثیرگذار بوده 

و کمک داور به همین دلیل گل را مردود کرد، اما داور پس از بازبینی و مشورت 
با کمک داور ویدئویی گل را مورد قبول قرار داد، در حالی که به نظر می رســید 

تصمیم کمک داور درست تر بوده است.
بازهم حملات لورکوزن با میدان داری دمیر بای روی دروازه آگســبورگ ادامه 
یافت، اما هیچکدام از آنها راهی به دروازه حریف پیدا نکرد تا گلر حریف ســتاره 
بازی امروز باشــد. او یکبار یک ضربه تک به تک را از سردار گرفت و با مهار یک 
تک به تک دیگر از شــیک، یک سوپرواکنش نیز در اواسط نیمه دوم ثبت کرد تا 

تیمش را در بازی نگه دارد.
لورکوزن با دو شکست متوالی در دو هفته ابتدایی در قعر جدول بوندس لیگا 

است و باید سر و سامانی به وضعیت خود بدهد.

زشت و زیبای هفته نخست لیگ برتر

از غیبت تماشاگران تا اهدای گل به خبرنگاران

ناهماهنگی پرسپولیس در هفته اول طبیعی بود

آمار مربیان خارجی استقلال در بازی های نخست

حرکت جنجالی سردار در بوندس لیگا 


